
 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje  
pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch  

 

 

 

 
 
Prezence  
(bez titulů, abecedně seřazeno) 

 

 

Přítomni David Brabec, Václav Cinádr, Alois Čech, Tomáš Hraběta, Sarah Huikari, Libor 
Picka, Vladimír Vápeník, Vladislav Vilímec 

Nepřítomni - 

Omluveni Martin Baxa, Luděk Bořek, Pavel Javorský, 

Hosté Roman Musil (ředitel Západočeské galerie v Plzni),  

Marcela Krejsová (členka Rady Plzeňského kraje),  

Josef Kuželka (vedoucí Odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu KÚPK) 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 
 
 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
3. Zhodnocení roku 2021 
4. Plán činnosti na kalendářní rok 2022 

5. Dotační mechanismus na rok 2022 
6. Výstavní činnost a otázka sbírkotvorné funkce krajské galerie 
7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 
 

Číslo zasedání 5. 

Datum konání  9. 12. 2021 

Místo konání Západočeská galerie v Plzni, Pražská 13, Plzeň 

 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Filípková 



 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1 

Páté jednání výboru zahájil předseda Výboru Libor Picka.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi  
pozvánku s návrhem programu elektronicky rozeslanou dne 24. listopadu 2021.  

Libor Picka přivítal všechny přítomné členy Výboru a hosty. Zároveň z jednání omluvil 
Pavla Javorského.  
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2 

Předseda Výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 

Počet přítomných členů:  7 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Václav Cinádr. 

 

 

 

 

Předseda Výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky.  

 

 

 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3 

Zhodnocení roku 2021 

Rok 2021 byl díky epidemiologické situaci poměrně náročný. Jedno z plánovaných 
jednání bylo nutné i zrušit.  

Naopak se Výboru  podařilo prosadit návrh na vytvoření nového dotačního programu 
na podporu malých knihoven „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraje 
pro rok 2022“, který je již zohledněn i v navrženém rozpočtu Plzeňského kraje na rok 
2022 s předpokládanou alokací 1 mil. korun. 

 

 

 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 17/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

4. 

Plán činnosti na kalendářní rok 2022 

Návrh „Plánu činnosti“ byl rozeslán všem členům Výboru elektronicky 6. prosince 2021 
k prostudování a případnému připomínkování. Návrh v sobě již obsahoval i podněty 



ze strany členů Výboru. Termíny byly připraveny tak, aby jednání navazovala 
na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje.  

Předseda Výboru Libor Picka zdůraznil, že je možné i během roku „Plán činnosti“ 
rozšířit dle aktuální situace i návrhů ze strany členů.  

V předložené variantě byl „Plán činnosti“ jednoznačně schválen. 

 

 

 

 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 18/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5. 

Dotační mechanismus na rok 2022 

S danou problematikou přítomné seznámil vedoucí Odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu Josef Kuželka. Znění a podmínky dotačních programů byly 
předloženy a doporučeny Radou Plzeňského kraje dne 6. prosince 2021 ke schválení 
členy Zastupitelstva Plzeňského kraje, jejichž jednání proběhne v pondělí 22. prosince 
2021.  

Pro rok 2022 je předloženo 10 dotačních titulů s celkovou alokací 43,4 mil. korun 
pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

 

 

 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 19/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6. 

Výstavní činnost a otázka sbírkotvorné funkce krajské galerie 

Sbírkotvornou činností se zabývají muzea a muzea výtvarného umění, tzn. galerie. 
Mezi sbírkotvorné galerie zřizované Plzeňským krajem patří vedle Západočeské galerii 
v Plzni, také Galerie Klatovy/Klenová. 
 
Konkrétně k Západočeské galerii v Plzni (dále jen „ZČG“) (postup je obdobný 
i u ostatních organizací): 
 

- nákup sbírkových předmětů probíhá vždy v návaznosti na rozhodnutí nákupní 
komise, která je složena z renomovaných odborníků pro danou oblast sbírky. 
Zástupce zřizovatele je vždy přizván k jednání komise. 

- nákup se realizuje z investičních zdrojů: 
o investiční fond organizace 
o investiční příspěvek zřizovatele (ten je poskytován při schvalování 

rozpočtu na daný rok) 
- v případě nákupů v hodnotě nad 200 tis. Kč podléhá tento nákup ještě 

schválení zřizovatele (resortní náměstek + náměstek pro ekonomiku), 
v případě nákupu nad 1 mil. korun souhlas vydává Rada Plzeňského kraje 

- sbírku je nezbytné budovat kontinuálně a systematicky, jakékoliv výpadky 
v nákupním schématu jsou nežádoucí (např. při nedostatku finančních zdrojů) 

- vlastníkem sbírky ZČG je Plzeňský kraj 
- správcem sbírky je ZČG 



- sbírka je členěna na podsbírky: 
o Architektura 
o Obrazy 
o Kresby 
o Grafiky 
o Plastiky 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 20/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

7. 

Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. 

Jedním z témat diskuse byla i problematika vizuálního smogu, s kterou přítomné 
seznámil Václav Cinádr. 

Ten mj. vysvětlil, že „vizuální smog je přehnaná a přebujelá reklama, která nás 
v českých městech obklopuje a dělá z nich nevzhledný katalog. Podobně jako smog 
vzdušný, který dusí město a brání lidem volně dýchat, ten vizuální brání městu se 
kvalitně rozvíjet. Kvalita veřejného prostoru ovlivňuje to, jak se lidé ve městě cítí, i to 
jak se k sobě chovají.“ A doplnil, že „Iniciativa „Vizuální smog v Plzni“ se snaží na tuto 
problematiku dlouhodobě upozorňovat a hledat cesty ideální míry a formy reklamy 
ve veřejném prostoru. 

Předseda Výboru Libor Picka otevřel příspěvek ohledně projektu „Stellplatz na Sušicku 
a v Pošumaví“ na základě podkladů, které zaslal Pavel Javorský, který se z jednání 
omluvil.  

8. 

Předseda Výboru Libor Picka poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání 
Výboru a jednání před samotnou prohlídkou prostor Západočeské galerie v Plzni 
a jejich depozitářů v 15.40 hodin ukončil.  
 

 
 

Přílohy 
 
Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina - neveřejná 

2 Plán činnosti na rok 2022 

 
 
 
 Libor Picka Václav Cinádr Jana Filípková 
 
 
 
 
 předseda Výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
V Plzni dne 10. prosince 2021 



Usnesení z 5. jednání 

Výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje  

pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 

konaného ve čtvrtek 9. prosince 2021 

 

 Text 

17/21 Výbor bere na vědomí zhodnocení činnosti za rok 2021. 

18/21 Výbor schvaluje „Plán činnosti pro rok 2022“. 

19/21 
Výbor bere na vědomí informaci o dotační problematice pro oblast kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu v Plzeňském kraji na rok 2022. 

20/21 Výbor bere na vědomí informaci týkající se sbírkotvorné činnosti krajské galerie. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Libor Picka Václav Cinádr Jana Filípková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Plzni dne 10. prosince 2021 

 


